СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2015 год

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте города Новосибирска.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

  Н. Н. Болтенко
Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ________ № _____
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества на 2015 год
	№

п.
	Наименование объекта,
год постройки
	Местонахождение

объекта
	Площадь, кв. м
	Номер этажа

	1
	2
	3
	4
	5

	1. ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1959
	г. Новосибирск,  проспект Дзержинского, 4
	104,9
	подвал

	2
	Нежилое помещение, 1952
	г. Новосибирск,
проспект Дзержинского, 75
	271,4
	подвал

	3
	Нежилое помещение, год постройки не установлен
	г. Новосибирск,
проспект Дзержинского, 79
	21,7
	1

	4
	Нежилое здание, 1971
	г. Новосибирск,
ул. Красина (в реестре муниципального имущества города Новосибирска:
г. Новосибирск,
ул. Красина, (72в); кадастровый номер 54:35:014010:498)
	141,7
	этажность: 1

	 Итого:

	539,7

	2. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1963
	г. Новосибирск,       Вокзальная магистраль, 17
	89,3
	подвал

	2
	Нежилое помещение, 1935
	г. Новосибирск,       Вокзальная магистраль, 18
	55,2
	1 (подземный этаж)

	3
	Нежилые помещения, 1958
	г. Новосибирск,
ул. Ленина, 13
	237,9
	подвал

	4
	Нежилое помещение, 1938
	г. Новосибирск,
ул. Сибирская, 31
	29,5
	подвал

	5
	Нежилое помещение, 1955
	г. Новосибирск,
ул. Советская, 7
	220,4
	подвал

	6
	Нежилое помещение, 1954
	г. Новосибирск,
ул. Советская, 13
	79,6
	подвал

	7
	Нежилое помещение, 1955
	г. Новосибирск,
ул. Урицкого, 12
	178,2
	подвал

	8
	Нежилое помещение, 1929
	г. Новосибирск,
ул. Челюскинцев, 7
	265,2
	подвал

	 Итого:

	1155,3

	3. ЗАЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1978
	г. Новосибирск,               ул. Ереванская, 18
	110,4
	1

	2
	Нежилое помещение, 1956
	г. Новосибирск,      Красный проспект, 161
	47,4
	подвал

	3
	Нежилое помещение, 1981
	г. Новосибирск,      Красный проспект, 169
	314,2
	подвал

	 Итого:

	472,0

	4. КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1951
	г. Новосибирск,               ул. Александра Невского, 36
	206,9
	подвал

	2
	Нежилое помещение, 1960
	г. Новосибирск,               ул. Богдана Хмельницкого, 11
	86,6
	1

	3
	Здание (кинотеатр), 1962
	г. Новосибирск,               ул. Богдана Хмельницкого, 27
	1473,0
	этажность: 2, подземная этажность: 1

	4
	Нежилое помещение, 1955
	г. Новосибирск,               ул. Богдана Хмельницкого, 35
	71,1
	подвал

	5
	Нежилое помещение, 1950
	г. Новосибирск,               ул. Богдана Хмельницкого, 62
	170,2
	подвал

	6
	Нежилое помещение, 1969
	г. Новосибирск,               ул. Народная, 8
	61,5
	подвал

	7
	Нежилое помещение, 1962
	г. Новосибирск,               ул. Народная, 17
	65,1
	1 (надземный этаж)

	8
	Нежилое помещение, 1970
	г. Новосибирск,               ул. Столетова, 20
	135,3
	подвал

	 Итого:

	2269,7

	5. КИРОВСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1975
	г. Новосибирск,
ул. Немировича-Данченко, 118/1
	116,0
	1

	2
	Нежилое помещение, 1968
	г. Новосибирск,
ул. Немировича-Данченко, 135
	158,0
	подвал

	3
	Нежилое помещение, 1944
	г. Новосибирск,

ул. Мира, 13
	99,8
	1

	4
	Нежилое помещение, 1962
	г. Новосибирск,
ул. Сибиряков-Гвардейцев, 1
	216,1
	цокольный

	5
	Нежилое помещение, 1955
	г. Новосибирск,
ул. Сибиряков-Гвардейцев, 30
	22,7
	подвал

	6
	Нежилое помещение, 1971
	г. Новосибирск,
ул. Станиславского, 31
	277,0
	подвал

	 Итого:

	889,6

	6. ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1985
	г. Новосибирск,                   ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 18
	1020,5
	1, подвал

	2
	Нежилое помещение, 1992
	г. Новосибирск, микрорайон  Горский, 4
	24,5
	1

	3
	Здание (Аптека), 1951, 1971
	г. Новосибирск,                   ул. Клубная, 29
	50,5
	этажность: 1

	4
	Нежилые помещения, 1959
	г. Новосибирск,                   ул. Пермитина, 3
	73,5
	подвал

	5
	Нежилое помещение, 1991
	г. Новосибирск,                   ул. Планировочная, 44
	120,3
	подвал

	 Итого:

	1289,3

	7. ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилые помещения, 1975
	г. Новосибирск,
ул. Вилюйская, 24
	224,6
	1

	2
	Нежилое помещение, 1963
	г. Новосибирск,
ул. Панфиловцев, 9
	214,0
	подвал

	3
	Нежилые помещения, 1967
	г. Новосибирск,
ул. Сакко и Ванцетти, 52
	277,8
	1 (надземный этаж), 1 (подземный этаж)

	 Итого:

	716,4

	8. ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1951
	г. Новосибирск,
ул. Сызранская, 4
	239,1
	подвал

	2
	Нежилое помещение, 1962
	г. Новосибирск,
ул. Первомайская, 172
	236,9
	1

	3
	Нежилое помещение, 1980
	г. Новосибирск,
ул. Шукшина, 3/2
	40,8
	1

	4
	Нежилое помещение, 1980
	г. Новосибирск,
ул. Шукшина, 3/2
	129,3
	1

	 Итого:

	646,1

	9. СОВЕТСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение, 1954
	г. Новосибирск,               ул. Энгельса, 15
	134,1
	1

	 Итого:

	134,1

	10. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН

	1
	Нежилые помещения, 1957
	г. Новосибирск,                   Красный проспект, 30
	97,2
	подвал

	2
	Нежилые помещения, 1957
	г. Новосибирск,                   Красный проспект, 30
	474,9
	подвал

	3
	Нежилое помещение, 1937
	г. Новосибирск,                   ул. Крылова, 3
	140,8
	подвал

	4
	Нежилое помещение, 1934
	г. Новосибирск,                   ул. Октябрьская, 79
	65,9
	подвал

	5
	Нежилое помещение, 1960
	г. Новосибирск,                   ул. Семьи Шамшиных, 85
	16,2
	1

	Итого:

	795,0

	11. НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	1
	Нежилое помещение, 1970
	Новосибирская область, Новосибирский район, Мочищенский сельсовет, дачный поселок Мочище, пом Н1

(кадастровый номер 54:19:000000:3034)
	256,1
	1

	2
	Нежилое помещение, 1970
	Новосибирская область, Новосибирский район, Мочищенский сельсовет, дачный поселок Мочище
(кадастровый номер
54:19:000000:3033)
	291,8
	1, 2

	3
	Здание Дача, 1940
	Новосибирская область, Новосибирский район, Мочищенский сельсовет, дачный поселок Мочище
(условный номер

54-54-01/035/2010-664)
	23,7
	этажность: 1

	4
	Здание (гараж), год постройки не установлен
	Новосибирская область, Новосибирский район, Мочищенский сельсовет, микрорайон «Дом отдыха Мочище», 37
(условный номер

54-54-01/317/2008-576)
	134,6
	этажность: 1

	5
	Здание Дача-флигель, 1940
	Новосибирская область, Новосибирский район, Мочищенский сельсовет, дачный поселок Мочище
(условный номер

54-54-01/035/2010-662)
	237,5
	этажность: 2

	6
	Помещение (санпропускник), 1962
	Новосибирская область, Новосибирский район, Мочищенский сельсовет, микрорайон «Дом отдыха Мочище», 49
(условный номер

54-54-01/226/2008-564)
	364,4
	1

	7
	Здание (гараж), 1977
	Новосибирская область, Новосибирский район, Мочищенский сельсовет, микрорайон «Дом отдыха Мочище», 37
(условный номер

54-54-01/317/2008-581)
	393,8
	этажность: 1

	8
	Здание клуб-столовая, 1970
	Новосибирская область, Новосибирский район, Мочищенский сельсовет, микрорайон «Дом отдыха Мочище»

(условный номер

54-54-01/520/2008-227)
	2397,3
	этажность: 4, подземная этажность: 1

	Итого:

	4099,2

	Всего 55 объектов

	13 006, 4

_____________